
GU/S S165
29/08/2023
521692-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:521692-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi tecnici
2023/S 165-521692

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CUC AREA VASTA BRESCIA - SEDE DISTACCATA TERRITORIALE DI VALLE 
TROMPIA
Indirizzo postale: VIA MATTEOTTI, 327 - 25063 GARDONE V.T.
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25063
Paese: Italia
Persona di contatto: ARCH. FABRIZIO VERONESI
E-mail: CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT 
Tel.:  +39 0308337417
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA, CONTABILITÀ, ASSISTENZA LAVORI E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA DEI LAVORI “Ampliamento e ristrutturazione della sede municipale nel Comune di 
Concesio (BS)"

II.1.2) Codice CPV principale
71356000 Servizi tecnici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA, CONTABILITÀ, ASSISTENZA LAVORI E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA DEI LAVORI DI “Ampliamento e ristrutturazione con demolizione della 
sede municipale nel Comune di Concesio (BS)”

29/08/2023 S165
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT
http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all


GU/S S165
29/08/2023
521692-2023-IT

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 234 363.93 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA, CONTABILITÀ, ASSISTENZA LAVORI E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA DEI LAVORI DI “Ampliamento e ristrutturazione con demolizione della 
sede municipale nel Comune di Concesio (BS)”

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Rispondenza dei servizi svolti dal punto di vista tecnologico e della sicurezza ed 
antincendio / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: Rispondenza dei servizi svolti dal punto di vista delle tecniche e dei materiali da 
utilizzarsi per l’efficientamento energetico / Ponderazione: 9
Criterio di qualità - Nome: Rispondenza dei servizi svolti dal punto di vista del consolidamento strutturale e/o 
dell’adeguamento energetico / Ponderazione: 9
Criterio di qualità - Nome: Indicazione del “gruppo di lavoro” e della struttura tecnico organizzativa messa a 
disposizione dal concorrente per le attività oggetto della gara (comprese le attività opzionali) con elencazione 
dei professionisti personalmente responsabili dell’ espletamento delle varie parti del servizio, con indicazione 
della posizione di ciascuno nella struttura dell’ offerente, delle rispettive qualificazioni professionali, nel rispetto 
dei requisiti professionali previsti e del possesso di idoneo titolo di studio / Ponderazione: 18
Criterio di qualità - Nome: Descrizione dei profili professionali proposti con riferimento alla qualificazione/
formazione professionale ed esperienze maturate maggiormente at-tinenti e adeguate all’ oggetto del servizio e 
che troveranno conferma nei curricula personali allegati / Ponderazione: 14
Criterio di qualità - Nome: Soluzioni migliorative della direzione lavori, misura e contabilità da attuarsi mediante 
l'utilizzo di software gestio-nali specifici per la contabilità lavori, gestione cantiere e gestione dell'opera. / 
Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Possesso della certificazione di qualità UNI EN ISO 9001. In caso di RTP la 
certificazione dovrà essere posseduta almeno dal mandatario / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Capacità tecnica dei professionisti di cui al punto 2.6.1 dei CAM con pre-senza 
all’interno del team di progettazione di almeno un professionista certificato da un organismo di valuta-zione 
della conformità secondo la norma internazionale ISO/IEC 17024 o equivalente / Ponderazione: 5
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

29/08/2023 S165
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S165
29/08/2023
521692-2023-IT

3 / 3

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 018-049362

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA, CONTABILITÀ, ASSISTENZA LAVORI E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA DEI LAVORI “Ampliamento e ristrutturazione della sede municipale nel Comune di 
Concesio (BS)"

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/03/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: PROGETTOB20 SRL
Città: Brescia
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 234 363.93 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 183 530.39 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. BRESCIA
Città: BRESCIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/08/2023

29/08/2023 S165
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:49362-2023:TEXT:IT:HTML

